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گزیده یک توئيت

رسانه های جهان 

انجمن  یورونیوز- 
سبزیجات  و  »مــيــوه 
برای همه« در فرانسه 
از  نيمی  ــد  مــی گــوی
ــازه  ــ ــولات ت ــصـ ــحـ مـ
بازارهای ميوه و تره بار به دليل بحران 
اقتصادی و امکان پایين خرید به فروش 
نمی رود و در نهایت سر از سطل های 
زباله در می آورد. این در حالی است که 
یک سال بحران کرونا، جامعه فرانسه 
را به فقيرترین ميزان در دهه های اخير 
ــت. تنها در شهر مارسی،  رســانــده اس
دومين شهر فرانسه سالانه ۲۲۰۰ تن 
مواد غذایی مصرف نشده زباله می شود.

اســپــوتــنــیــک -  
ــقــای  ــات آفــری ــام ــق م
موسسه  از  جــنــوبــی 
ــازی هند  ــ ــرم سـ ــ سـ
ــه  خــــواســــتــــنــــد ک
ضدکرونای  واکسن  دوز  یک ميليون 
تهيه شده توسط آسترازنکا و آکسفورد 
را   پس بگيرد. آفریقای جنوبی پس از 
آن که دانشمندان اعلام کردند، واکسن 
آسترازنکا کارآیی بالایی بــرای مقابله 
ــروس نــدارد، این  با نــوع محلی شده وی

تصميم را اتخاذ کرد.

مستمری مددجویان کمیته امداد 
500 هزار تومان می شود؟

معاون حمایت و سلامت کميته امداد درباره وضعيت 
پرداخت مستمری ها گفت: هم اکنون مستمری 
بــرای یک نفر حــدود ۲۰۰ هــزار تومان و حداکثر 
پرداختی به یک خانواده ۶۲۰ هزار تومان است 
که این ناکافی است و در بودجه امسال در مجلس 
شورای اسلامی و دولت رایزنی کردیم. پيشنهاد 
ما برای مستمری حداقل یک نفر ۵۰۰ هزار تومان 
اســت.  طبق گفته حسين خدرویسی هم اکنون 
بيش از یک ميليون و ۷۰۰ هزار سالمند از افراد و 

خانواده های تحت پوشش کميته امداد هستند.

 شناسایی 17مبتلای قطعی 
به کرونای انگلیسی

رئيس مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت 
بهداشت عصر دیروز گفت: تاکنون ۱۷ بيمار قطعی 
مبتلا به ویــروس جهش یافته انگليسی در کشور 
شناسایی شدند و خطر گسترش سریع این ویروس 
جدی است. کيانوش جهانپور افزود: هفت نفر از این 
افراد که به طور قطعی به ویروس کرونای جهش یافته 
انگليسی مبتلا شده اند در استان قزوین هستند؛ به 
همين علت مقررات ویژه ای برای شناسایی و کنترل 

شيوع این بيماری در استان قزوین اجرا می شود.

دفترچه های کاغذی بیمه 
تامین اجتماعی فعلا حذف نمی شود 

مدیرعامل سازمان تامين اجتماعی گفت: از اول 
اسفند دفترچه بيمه  جدیدی صــادر نمی کنيم 
ــا بيمه شدگان مــی تــوانــنــد  ازدفــتــرچــه هــای  ام
هرچند  کنند.  استفاده  همچنان  موجودشان 
حذف دفترچه های کاغذی و جایگزین شدن 
کارت ملی از اول اسفند کليد می خورد. مصطفی 
ســالاری در نشست خبری حذف دفترچه های 
ــان کــاغــذی،  افـــزود: از اول اسفند  بيمه درمـ
دفترچه جدیدی صادر نمی کنيم اما بيمه شدگان 
می توانند از دفترچه های موجودشان همچنان 
استفاده کنند. دفترچه های بيمه تا ۳۰ بهمن هم 
صادر می شود اما از آن به بعد دفترچه جدیدی 
صادر نمی شود. برای صدور دفترچه جدید نياز به 

مراجعه به شعب نيست.

مصطفی عبدالهی- مگر ۳ ميليون و ۶۰۰ هزار 
بازنشسته تامين اجتماعی چه می خواهند که 
دولت و مجلس، نمی توانند پاسخ قانع کننده ای 
به آن ها بدهند و آن ها را از پاستور به بهارستان 
و از بهارستان به پاستور حواله می کنند؟ شانه 
خالی کردن دوقــوه از حل مشکلات کارگران 
بازنشسته، نتيجه ای جز این نداشته که این 
بازنشستگان زیر بار مشکلات اقتصادی کمر 
خم کنند و ناگزیر باشند گاه به گاه، مثل امروز 
ــای قبل، با حضور در مقابل ساختمان  و روزه
مجلس و سازمان برنامه و بودجه، مطالبات شان 

را به گوش مسئولان برسانند.

جنجال بی پایان همسان سازی       
با این که همسان سازی حقوق بازنشستگان، 
ثمرات خوب بسياری داشت اما یک بی عدالتی 
آشکار سبب بروز گلایه هایی شده است. اجرای 
ناقص این طرح بــرای ۳.۶ ميليون بازنشسته 
تامين اجتماعی در مقابل اجـــرای کامل آن 
برای بازنشستگان کشوری و لشکری دليل این 
بی عدالتی بوده که البته مسئولان دولت و مجلس 
هم آن را پذیرفته اند و وعده حل این مشکل را 

داده اند.

رفت و برگشت بودجه، مسکوت ماندن        
لایحه دوفوریتی

آن طور که سازمان برنامه و بودجه گزارش داده، از 
۵۰ هزار ميليارد تومانی که در بودجه امسال برای 
همسان سازی حقوق بازنشستگان پيش بينی 
شده بود، ۳۲ هزار ميليارد برای بازنشستگان 
تامين اجتماعی بوده اما طبق قانون، سازمان 
تامين اجتماعی مکلف بــوده فقط ۳۰ درصد 
از آن )حــدود ۱۱ هزار ميليارد تومان( را برای 
همسان سازی استفاده کند که این کار انجام 
شده است. اما برای اجرای کامل همسان سازی، 
باید مجلس اجازه استفاده ۱۰۰ درصدی از آن 

۳۲ هزار ميليارد را به دولت بدهد. حالا سازمان 
برنامه و بودجه توپ را به زمين مجلس انداخته 
و می گوید: »دولت برای دریافت مجوز استفاده 
۱۰۰ درصدی از این بودجه، ۲ ماه قبل لایحه ای 
دوفوریتی به مجلس داده  اما این لایحه هنوز در 
دستوركار مجلس قرار نگرفته است«. از آن سو هم 
بهارستانی ها در کميسيون تلفيق بودجه، اعتبار 
9۰ هزار ميليارد تومانی پيشنهادی دولت در بند 
و تبصره ۲ را به ۱۵۰ هزار ميليارد تومان رساندند 
و اعلام کردند که باید 9۲ هزار ميليارد تومان 
از آن برای همسان سازی حقوق بازنشستگان 
هزینه شود. با این کار توپ همسان سازی دوباره 
به زمين دولت افتاد، هرچند که کليات بودجه در 
مجلس رد شد و دولت ملزم به ارائه اصلاحيه شد. 
در ادامه این کشمکش بودجه ای، روز گذشته 
کليات اصلاحيه بودجه ۱4۰۰ در جلسه علنی 
مجلس به تصویب رسيد اما نکته قابل تامل در آن، 
کاهش مجدد اعتبارات مربوط به همسان سازی 
است. هرچند دولت در این اصلاحيه، اعتبار 
9۰ هزار ميلياردی اوليه را به ۱۲۵ هزار ميليارد 
افزایش داده، اما این مبلغ ۲۵ هــزار ميليارد 
کمتر از اعتبار مدنظر کميسيون تلفيق است، 
ضمن آن کــه »متناسب سازی حقوق شهدای 
بازنشسته و همسان سازی حقوق اعضای هيئت 
علمی« هم به آن اضافه شده تا بازنشستگان 
تامين اجتماعی شرکای جدیدی هم پيدا کنند! 
البته اظهارنظرهای مسئولان بيانگر آن است که 
حواس شان به همسان سازی حقوق بازنشستگان 

تامين اجتماعی هست و از آن حمایت می کنند. 
حاجی بابایی«  »حميدرضا  توئيت  ایــن  مثل 
رئيس کميسيون برنامه و بودجه که نوشت: 
»بازنشستگان آیينه تمام نمای جامعه ما هستند، 
از طرح همسان سازی بازنشستگان حمایت کامل 
خواهيم کرد«. یا این اظهار نظر دیروز »محمدباقر 
نوبخت« در جلسه علنی مجلس که گفت: »مرحله 
دوم همسان سازی حقوق بازنشستگان تأمين 
اجتماعی در اصلاحيه بودجه دیده شده و اجرایی 

خواهد شد«. 

تبعیض آشکار بین بازنشستگان       
آن طـــور کــه »حسن صــادقــی« رئيس اتحادیه 
پــيــش کــســوتــان جــامــعــه کــارگــری مــی گــویــد، 
بازنشستگان تامين اجتماعی مطالباتی دارند 
ــت و مجلس تعيين تکليف  که باید توسط دول
شود. صادقی در گفت وگو با خراسان می افزاید: 
»دولت ها و مجلس ها با مصوبات خود سازمان 
تامين اجتماعی را تضعيف کرده اند وگرنه ما روی 
پای خودمان ایستاده بودیم و نيازی به حمایت 
آن ها نداشتيم. دولت معوقات سنگينی به تامين 
اجتماعی دارد که نه تنها این بدهی ها پرداخت 
نمی شود، بلکه در همسان سازی هم تبعيض های 
آشکاری به وجــود آمــده اســت. مثلا حقوق یک 
بازنشسته کشوری حداقلی بگير به 4.۵ ميليون 
تومان رسيده است اما یک حداقلی بگير تامين 
تومان  هـــزار   9۱۱ و  یک ميليون  اجتماعی 

می گيرد!«

 سرگردانی بازنشستگان 
بین پاستور  و  بهارستان

هوش منطقی
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بسيارسخت

جواب ها

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.
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افقی: ۱. از مشهورترین ميدان های شهر برلين۲. قبض-تير پيکاندار-پاسخ 
مثبت ۳.همراه-شخص-ناز 4 . سنگ های آتشفشانی-صحنه تئاتر ۵.از انواع 
آچار-شمارگان- نشانه اسم مصدر۶. حرف انتخاب- نظریه علمی ۷.بالاترین مقطع 
تحصيلی دانشگاهی-حرف فاصله رسان  8.پسوند شباهت-نام دخترانه-خروس 
مازنی 9.حرف پيروزی- کشش صدا هنگام آواز ۱۰. اثری پویانمایی برگرفته از 
یکی از اسطوره های کهن کشور چين-ماهوت پاک کن-از واحد های پول در آمریکا 
۱۱.آلياژی از آهن- خدای درویش-زیرانداز ۱۲. برنده نوبل ادبيات در سال ۱99۳ 

ميلادی

 عمودی :  ۱.نمایش نامه ای تاریخی اثر ویليام شکسپير ۲. وقت-لاستيک هندی 
۳.مخلوط سيمان وپنبه کوهی-ظرف مکان و زمان عرب 4.اثر پا-سرخ مایل به 

بنفش  ۵. بزرگ ترین جزیره یونان-دیو 
طمع ۶.بخش ویژه مراقبت از بيماران 
آشغال- بيمارستان-همراه  در  قلبی 
ــر- ــذک ــار-م ــروردگ ضمير عــربــی  ۷.پ

کارگردان سریال یوسف پيامبر 8.اسب 
آذری-شهر بی قانون 9. التهاب حنجره-
هوای فرار ۱۰.تيرانداز معروف-از ورزش 
های گروهی ۱۱.از درجــات نظامی-
برکت سفره ۱۲.نقاش و مجسمه ساز 

فرانسوی
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رکعتی  چهار  نمازهای  از   .۲ پورسينا  حکمت  عزرائيل-  لقب   .۱ افقی: 
ــرده تاجی ها  ــرور ۳.مــاهــی کنسروی- پــرنــده ای از س ــدن-س  –بن بست ب
4. دوست داشتنی-کروکودیل ۵. ثبت نشده- انگور ۶. موجود عصر ژوراسيک 
 ۷. تازه به دوران رسيده 8.بی سروپا- دختر لری 9. پارچه فروشی –کاور 
۱۰. خاکروبی –عدد خيتی ۱۱. آتش قرآنی- کرشمه- آواز ۱۲.سوزان-عقاب 

آسيا

 عمودی: ۱. لقب فارابی ۲.مردار- دانه انگور-جوان ۳.نویسنده-از عناصر 
۶. آغوز  ۵.نمک هندی-آکروبات  4.گونه-حرف شرط  اصلی آش رشته 

–جابه جایی هوا-حنا ۷.درگذشت-
سال آذری- امر به یافتن 8. تيرانداز 
- حرف آخر انگليسی 9. آهک-زادگاه 
۱۰.صحنه آرایی-عرض  فــردوســی 
ــا- ــادر ورزش ه ۱۱. بيان  کننده –م

وحشی ۱۲. معبد
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هوش منطقی :  با توجه به معادله های داده شده ستاره برابر با 8 ، دایره برابر با 
۶، مربع برابر با 4 و مثلث برابر با ۲ می شود.

در این تست با توجه به شکل، عدد مدنظر هر 
یک از اشکال را بیابید.

معماهای کوتاه

اگه دوست دارید اطلاعات عمومی تون بالا بره و 

سرگرم هم بشيد با ما همراه باشيد.

1  آدم ها یا دوستم دارند یا از من متنفرند. 
من چهره آدم ها و طرز فکرشان را تغییر 
می دهم. حتی اگر فرد تلاش کند پنهانم کند 
باز هم دیــده می شــوم. هر قدر هم که آدم ها 
تلاش کنند هیچ وقت کم نمی شــوم. من چه 

هستم؟

ــا ماشین قــرمــزش مــی رانـــد.  ویــلــیــام ب چراغ های ماشینش روشن نبودند. ماه هم 2 
بیرون نبود. خانم مسنی از خیابان رد می شد. 

ویلیام چطور زن را دیده بود؟

آن چیست که کلیدهای زیادی دارد اما 
هیچ دری را باز نمی کند؟3 

 آن چه سؤالی است که نمی توان با »بله« به 
آن جواب داد؟4 

 آن چیست کــه هــر چــه بیشتر خشک 
می کند بیشتر خیس می شود؟5 

 یک پسر چند تا سیب می تواند بخورد تا 
معده اش خالی نباشد؟6 

معما

معماهای کوتاه: ۱. سن۲. هوا روشن و آفتابی بود. ۳. پيانو 4. خوابی؟ 
۵. حوله ۶. تنها یکی. چون بعد از خوردن اولين سيب معده اش دیگر خالی 

محسوب نمی شود.

 3.6 میلیون بازنشسته تامین اجتماعی مطالباتی دارند که به حق است اما دولت و مجلس پاسخ دقیقی به آن ها نمی دهند  
 رئیس اتحادیه پیش کسوتان جامعه کارگری در گفت وگو با خراسان این مطالبات را تشریح کرده است

5 مطالبه اصلی بازنشستگان

صادقی ۵ مطالبه اصلی 
تامين  بازنشستگان 
اجتماعی را هم تشریح 

می کند:
  مــيــزان بدهی های 
ــت به تامين  معوق دول

اجتماعی ۳۶۰ هزار ميليارد تومان شده 
است که باید در قانون بودجه، ساز و کار 

تسویه آن مشخص شود.
  بدهی جاری دولت به تامين اجتماعی، 
ماهانه ۳۵۰۰ ميليارد است که مجموعش 
در سال 99 به 4۲ هزار ميليارد تومان رسيده 
است. باید تسویه این بدهی هم در قانون 

بودجه لحاظ شود.
  سنوات خدمتی بازنشستگان مشاغل 
سخت و زیان آور در طرح همسان سازی باید 

معادل ۳۰ سال درنظر گرفته شود.
ــت، کارگر و    طرح سه جانبه گرایی دول
کارفرما باید در تامين اجتماعی حاکم شود 
نه این که کارکنان این سازمان خودشان را 
قيم ما بدانند درحالی که صاحبان سرمایه 

تامين اجتماعی، کارگران هستند.
    افزایش حقوق کارگران و بازنشستگان 
باید متناسب با هزینه های زندگی و تورم 
باشد.حقوق های فعلی فقط ۳۷ درصد 
زندگی یک کارگر و بازنشسته حداقلی بگير 
را پوشش می دهد و برای تامين نيازهایش 

۶۳ درصد کسری دارد.
به گفته صادقی این مطالبات بازنشستگان، 
خواسته های به حقی است که اگر موردتوجه 
ــرار بــگــيــرد، بسياری  ــت و مجلس قـ دولـ
از مشکلات ۳.۶  ميليون خانواده را حل 

می کند. 


